

ՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՐԻՔՆԵՐԻ ՀԱՄԱՐ ԿԱՊԱԼԱՅԻՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ
ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՆՄԱՆ N: ՀՀ ՇՄԱ ԳՀԱՇՁԲ 23/03 ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԻ

ք. Գյումրի

«23» նոյեմբերի 2023 թ.

ՀՀ Շիրակի մարզպետի աշխատակազմը, ի դեմս ՀՀ Շիրակի մարզպետի աշխատակազմի գլխավոր քարտուղար Ա. Աբրահամյանի, որը գործում է մարզպետի աշխատակազմի կանոնադրության հիման վրա (այսուհետ՝ Պատվիրատու), մի կողմից, և «Նոր ԳՐՈՒՊ» ՍՊԸ -ն, ի դեմս տնօրեն Ա. Քարտաշյանի, որը գործում է Ընկերության կանոնադրության հիման վրա (այսուհետ՝ Կապալառու), մյուս կողմից, հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության 2023 թվականի նոյեմբերի 9-ի № 1954-Ն որոշումը և 2023 թվականի օգոստոսի 22-ին կնքված N: ՀՀ ՇՄԱ ԳՀԱՇՁԲ 23/03 գնման պայմանագրի (այսուհետ՝ Պայմանագիր) 8.5 և 8.15 կետերը ու ղեկավարվելով ՀՀ քաղաքացիական օրենսդրությամբ փոխադարձ համաձայնությամբ կնքեցին սույն համաձայնագիրը (այսուհետ՝ Համաձայնագիր) հետևյալի մասին:

1. Համաձայնագրի գինը և վճարման կարգը

1.1 Սույն Համաձայնագրով Կապալառուի կատարման ենթակա Աշխատանքի ընդհանուր գինը կազմում է 29145762,0 (քսանին միլիոն հարյուր քառասունհինգ հազար յոթ հարյուր վաթսուներկու) ՀՀ դրամ, որից 4857627,0 (չորս միլիոն ութ հարյուր հիսունյոթ հազար վեց հարյուր քսանյոթ) ՀՀ դրամը՝ ԱԱՀ-ն:

Գինը ներառում է Կապալառուի կողմից իրականացվող բոլոր ծախսերը:

1.2 Պայմանագրի հավելված թիվ 1-ը՝ Ծավալաթերթ-նախահաշիվը, շարադրել նոր խմբագրությամբ՝ համաձայն Համաձայնագրի հավելված թիվ 1-ի:

1.3 Սույն Համաձայնագրով նախատեսված Աշխատանքը կատարվելու է ՀՀ օրենսդրությամբ սահմանված ստանդարտներին, շինարարական նորմերին և կանոններին, Աշխատանքի նախագծին, ինչպես նաև Աշխատանքի ծավալաթերթ-նախահաշվին համապատասխան:

1.4 Պատվիրատուն իրեն հանձնված Աշխատանքի դիմաց վճարում է Պայմանագրով նախատեսված կարգով՝ սույն Համաձայնագրի թիվ 1 հավելվածին՝ ֆինանսական պարտավորությունների կատարման ժամանակացույցին համապատասխան:

2. Այլ պայմաններ

2.1 Սույն Համաձայնագրում չնշված՝ կողմերի Պայմանագրով նախատեսված իրավունքներն ու պարտականությունները, այդ թվում Աշխատանքի հանձնման-ընդունման հետ կապված և այլ հարաբերությունները թողնվում են անփոփոխ:

2.2 Սույն Համաձայնագրի կապակցությամբ ծագած վեճերը լուծվում են բանակցությունների միջոցով: Համաձայնություն ձեռք չբերելու դեպքում վեճերը լուծվում են դատական կարգով:

2.3 Սույն Համաձայնագիրը ուժի մեջ է մտնում կողմերի ստորագրման պահից և հանդիսանում է Պայմանագրի անբաժանելի մասը:

2.4 Սույն Համաձայնագիրը կազմված է մեկ էջից, կնքվում է երկու օրինակից, որոնք ունեն հավասարազոր իրավաբանական ուժ և յուրաքանչյուր կողմին տրվում է մեկական օրինակ: Սույն Համաձայնագրի թիվ 1 և թիվ 2 հավելվածները համարվում է Համաձայնագրի անբաժանելի մասը:

3. Կողմերի հասցեները, բանկային վավերապայմանները և ստորագրությունները:

Պ Ա Տ Վ Ի Ր Ա Տ ՈՒ

ՀՀ Շիրակի մարզպետի աշխատակազմ

ՀՀ Շիրակի մարզ ք. Գյումրի Գ. Նժդեհ 16

ՀՀ ՖԼ աշխատակազմի գործառնական վարչություն

Հ/Հ , ՀՎՀՀ 05558305

(ստորագրություն)

Կ Ա Տ Ա Ր Ո Ղ

«Նոր ԳՐՈՒՊ» ՍՊԸ

ՀՀ Շիրակի մարզ ք. Արթիկ, Գ. Նարեկացի 20

«ԱԿԲԱ բանկ» ԲԲԸ ՀՀ Գյումրի» մ/ճ

Հ/Հ 220353332491000, ՀՎՀՀ 05550594

(ստորագրություն)

Կ.Տ

N/N	Աշխատանքների անվանումը	Միավոր	Հազ. դրամ			Հազ. դրամ			Հազ. դրամ					
			Նախատեսված			ավելացում			Ընդամենը					
			Ծավալը	Միավորի գին	Ընդամենը	Ծավալը	Միավորի գին	Ընդամենը	Ծավալը	Միավորի գին	Ընդամենը			
	1. Քանոնային աշխատանքներ													
1	Ա/բետոնե ծածկույթի կտրում	զմ	422,00	1,014	427,908	-102,00	1,014	-103,428	0,000	1,014	0,000	320,00	1,014	324,480
2	Ա/բետոնե ծածկույթի քանոնային հարվածահար մուրճով	մ³	34,800	1,248	43,430	0,000	1,248	0,000	0,000	1,248	0,000	34,800	1,248	43,430
3	Խրամաղիների մշակում IV կարգի գրունտներում, կողիցք	մ³	101,70	1,084	110,263	0,000	1,084	0,000	0,000	1,084	0,000	101,700	1,084	110,263
4	Խրամաղիների մշակում III կարգի գրունտներում, կողիցք	մ³	407,00	1,084	441,269	0,000	1,084	0,000	0,000	1,084	0,000	407,00	1,084	441,269
5	Խրամաղիների լրանման ձեռքով, հատակի հարթեցմամբ 10սմ հաստությամբ	մ³	20,900	1,638	34,234	0,000	1,638	0,000	0,000	1,638	0,000	20,900	1,638	34,234
6	Ավազի նախապատրաստական շերտի իրականացում 10սմ հաստությամբ	մ³	20,900	3,354	70,099	0,000	3,354	0,000	0,000	3,354	0,000	20,900	3,354	70,099
7	Ավազի պաշտպանիչ շերտի իրականացում	մ³	77,900	3,354	261,277	0,000	3,354	0,000	0,000	3,354	0,000	77,900	3,354	261,277
8	Խրամաղի ետիցք կողալիցքի մշակված գրունտներից, տոփանմով	մ³	331,20	0,710	235,086	0,000	0,710	0,000	0,000	0,710	0,000	331,200	0,710	235,086
9	Ավելորդ գրունտի և շինարարի բարձր մ/ինքնաթիռների վրա և տեղափոխում 3կմ հեռավորության վրա թափոնակույտ	տն	369,20	1,162	429,084	-45,55	1,162	-52,938	0,000	1,162	0,000	323,65	1,162	376,146

10	Գոյություն ունեցող բազալտե եզրաքարերի ապամոնտաժում քետոնե հիմքերի հետ միասին	զմ	50,000	0,991	49,535	0,000	0,000	0,991	0,000	0,000	50,000	0,991	49,535
11	Պահեստավորում տարածքում, 20մ հեռավորության վրա	տն	5,400	0,923	4,985	0,000	0,000	0,923	0,000	0,600	6,000	0,923	5,539
12	Մայթից գոյություն ունեցող քետոնե սալիկներով ծածկույթի քանդում 75մ2	մ3	3,750	2,125	7,968	0,000	0,000	2,125	0,000	1,650	5,400	2,125	11,474
13	Պահեստավորում տարածքում, 20մ հեռավորության վրա	տն	7,500	0,923	6,924	0,000	0,000	0,923	0,000	0,000	7,500	0,923	6,924
14	Գոյություն ունեցող մետաղական լուսավորության հենասյուների ապամոնտաժում, հանձնում պատվիրատուին	հատ	5,000	10,000	50,002	-5,000	10,000	10,000	-50,002	0,000	0,000	10,000	0,000
15	Գոյություն ունեցող կոյուղու դիտահորերի թուջե մուրցով ծածկի սալերի ապամոնտաժում	հատ	2,000	3,664	7,328	0,000	0,000	3,664	0,000	5,000	7,000	3,664	25,648
16	Գոյություն ունեցող քարե շարվածքով կոյուղու դիտահորերի ապամոնտաժում	մ3	2,900	13,745	39,861	0,000	0,000	13,745	0,000	1,100	4,000	13,745	54,980
17	Կոյուղու պոլիէթիլենե ակտավոր խողովակի մոնտաժում խրամուղիներում de400(PE) SN4 փորձարկումով	զմ	261,00	18,997	4958,285	-27,00	18,997	18,997	-512,926	0,000	234,00	18,997	4445,359
18	Խճի նախապատրաստական շերտ 10սմ հաստությամբ և 45սմ լայնությամբ	մ3	2,300	7,730	17,780	0,000	7,730	7,730	0,000	0,000	2,300	7,730	17,780
19	Ամանոնտաժված բազալտե եզրաքարերի մոնտաժում քետոնե հիմքի վրա	մ3	50,000	5,658	282,918	0,000	5,658	5,658	0,000	0,000	50,000	5,658	282,918
20	Խճի նախապատրաստական շերտ 10սմ հաստությամբ	մ3	7,500	13,495	101,210	0,000	13,495	13,495	0,000	0,000	7,500	13,495	101,210
21	Ց/ավազե չոր խարնուր, քետոնե սալիկների տեղադրման համար 10սմ հաստությամբ 7/502/	մ3	7,500	12,056	90,417	0,000	12,056	12,056	0,000	1,500	9,000	12,056	108,500
22	Ապամոնտաժված քետոնե սալիկների մոնտաժում	մ2	75,000	1,064	79,772	0,000	1,064	1,064	0,000	15,000	90,000	1,064	95,726
23	Երթևեկելի մասի խճի շերտի պատրաստում 15սմ հաստությամբ	մ2	348,00	1,439	500,702	-58,00	1,439	1,439	-83,450	0,000	290,00	1,439	417,252

24	Երթևեկի մասի խոշորահատիկ ասֆալտաբետոնե ծածկույթի պատրաստում 6սմ հաստությամբ	մ ²	348,00	4,547	1582,527	-108,0	4,547	-491,129	0,000	4,547	0,000	240,00	4,547	1091,398
25	Երթևեկի մասի մանրահատիկ ասֆալտաբետոնե ծածկույթի պատրաստում 4սմ հաստությամբ	մ ²	348,00	3,239	1127,225	-108,0	3,239	-349,828	0,000	3,239	0,000	240,00	3,239	777,397
26	Բետոնե նախապատրաստական շերտ B7.5 դասի բետոնից	մ ³	2,600	32,682	84,973	0,000	32,682	0,000	0,000	32,682	0,000	2,600	32,682	84,973
27	Բետոնե հատակի իրականացում B15 դասի բետոնից	մ ³	2,100	40,138	84,289	0,000	40,138	0,000	0,000	40,138	0,000	2,100	40,138	84,289
28	Բետոնե վաքի իրականացում B12.5 դասի բետոնից	մ ³	7,900	72,756	574,776	0,000	72,756	0,000	0,000	72,756	0,000	7,900	72,756	574,776
29	Ե/բ հավաքովի էլեմենտներից դիտահորի տեղադրում/ծածկի սալ, պատի օղակ/ D=1.0մ	մ ³	4,900	129,156	632,863	0,000	129,156	0,000	0,000	129,156	0,000	4,900	129,156	632,863
30	Թուցե մտցի արժեքը	հատ	8,000	77,885	623,083	-3,000	77,885	-233,656	0,000	77,885	0,000	5,000	77,885	389,427
31	Ներդիր դետալներ	տն	0,053	629,003	33,337	0,000	629,003	0,000	0,000	629,003	0,000	0,053	629,003	33,337
32	Մետաղական մակերևութների 2 շերտ յուղաներկում	տն	0,053	34,981	1,854	0,000	34,981	0,000	0,000	34,981	0,000	0,053	34,981	1,854
33	Դիտահորի արտաքին մակերեսների հիդրոմեկուսացում	մ ²	48,300	0,851	41,117	0,000	0,851	0,000	0,000	0,851	0,000	48,300	0,851	41,117
34	Խրամտիլների մշակում III կարգի գրունտներում, կողիցք	մ ³	47,500	0,582	27,622	0,000	0,582	0,000	35,50	0,582	20,644	83,000	0,582	48,266
35	Խրամտիլների լրամշակում ձեռքով, հատակի հարթեցմամբ 10սմ հաստությամբ	մ ³	2,900	2,972	8,619	0,000	2,972	0,000	12,100	2,972	35,961	15,000	2,972	44,580
36	Ավազի նախապատրաստական շերտի իրականացում 10սմ հաստությամբ	մ ³	2,900	4,640	13,456	0,000	4,640	0,000	12,100	4,640	56,144	15,000	4,640	69,600
37	Ավազի պաշտպանիչ շերտի իրականացում	մ ³	20,500	3,672	75,273	0,000	3,672	0,000	13,100	3,672	48,101	33,600	3,672	123,374
38	Խրամտուղու ետիցք կողալիցքի մշակված գրունտներից, տոփանմուկ	մ ³	19,500	0,429	8,363	0,000	0,429	0,000	76,00	0,429	32,594	95,500	0,429	40,957
39	Ավերորդ գրունտի բարձում ա/ինքաթափերի վրա և տեղափոխում 3կմ հեռավորության վրա թափնակույտ	տն	39,200	2,204	86,391	0,000	2,204	0,000	113,05	2,204	249,145	152,250	2,204	335,536

40	Գոյություն ունեցող Փ4000-ն տրամագծի բալքաված բետոնե կոյուրու խողովակաշարի ապամոնտաժում	զմ	36,000	1,210	43,560	0,000	1,210	0,000	0,000	0,000	1,210	0,000	36,000	1,210	43,560
41	Գոյություն ունեցող կոյուրու դիտահորերի թուջե մոտցով ծածկի ալերի ապամոնտաժում	հատ	3,000	3,664	10,992	0,000	3,664	0,000	0,000	0,000	3,664	21,984	9,000	3,664	32,976
42	Գոյություն ունեցող քարե շարվածքով կոյուրու դիտահորերի ապամոնտաժում	լ ³	3,200	13,745	43,984	0,000	13,745	0,000	0,000	9,000	13,745	123,705	12,200	13,745	167,689
43	Կոյուրու պոլիէթիլենե ակոսավոր խողովակի մոնտաժում խրամուղիներում de400(PE) SN4 փորձարկումով	զմ	36,000	18,997	683,901	-3,000	18,997	-56,992	0,000	0,000	18,997	0,000	33,000	18,997	626,909
44	Շինարարի բարձում ա/ինքաթափերի վրա և տեղափոխում 3լմ հեռավորության վրա թափոնակայան	տն	19,800	2,204	43,636	0,000	2,204	0,000	0,000	11,000	2,204	24,242	30,800	2,204	67,878
45	Բետոնե նախապատրաստական շերտ B7.5 դասի բետոնից	լ ³	3,900	32,636	127,282	0,000	32,636	0,000	0,000	0,000	32,636	0,000	3,900	32,636	127,282
46	Բետոնե հատակի իրականացում B15 դասի բետոնից	լ ³	3,150	40,138	126,434	0,000	40,138	0,000	0,000	0,000	40,138	0,000	3,150	40,138	126,434
47	Բետոնե վաքի իրականացում B12.5 դասի բետոնից	լ ³	11,900	72,756	865,802	0,000	72,756	0,000	0,000	0,000	72,756	0,000	11,900	72,756	865,802
48	Ե/բ հավաքովի էլեմենտներից դիտահորի տեղադրում/ծածկի ալ, պատի օղակ/ D=1.0մ	լ ³	7,350	129,156	949,295	0,000	129,156	0,000	0,000	0,000	129,156	0,000	7,350	129,156	949,295
49	Թուջե մոտցի արժեքը	տն	12,000	77,885	934,625	-6,000	77,885	-467,312	0,000	0,000	77,885	0,000	6,000	77,885	467,312
50	Ներդիր դետալներ	տն	0,080	629,003	50,320	0,000	629,003	0,000	0,000	0,020	629,003	12,580	0,100	629,003	62,900
51	Մետաղական մակերևույթների 2 շերտ յուղաներկում	տն	0,080	34,981	2,798	0,000	34,981	0,000	0,000	0,020	34,981	0,700	0,100	34,981	3,498
52	Դիտահորի արտաքին մակերեսների հիդրոմեկուսացում	լ ²	72,450	0,851	61,676	0,000	0,851	0,000	0,000	24,00	0,851	20,431	96,450	0,851	82,107
53	Փոստրակների մշակում III կարգի գրունտներում, կողիցք	լ ³	72,400	0,582	42,102	0,000	0,582	0,000	0,000	5,800	0,582	3,373	78,200	0,582	45,475
54	Փոստրակների ետիցք կողիցքի մշակված գրունտներից,	լ ³	65,800	0,429	28,221	0,000	0,429	0,000	0,000	5,800	0,429	2,488	71,600	0,429	30,709

[illegible]

10	Գոյություն ունեցող բազային եզրաքարերի ապամոնտաժում քետոնե հիմքերի հետ միասին	զմ	50,000	0,991	49,535	0,000	0,991	0,000	0,000	0,000	0,991	0,000	50,000	0,991	49,535
11	Պահեստավորում տարածքում, 20մ հեռավորության վրա	տն	5,400	0,923	4,985	0,000	0,923	0,000	0,000	0,554	0,923	0,554	6,000	0,923	5,539
12	Մայթից գոյություն ունեցող քետոնե սալիկներով ծածկույթի քանդում 75մ2	մ3	3,750	2,125	7,968	0,000	2,125	0,000	0,000	3,506	2,125	3,506	5,400	2,125	11,474
13	Պահեստավորում տարածքում, 20մ հեռավորության վրա	տն	7,500	0,923	6,924	0,000	0,923	0,000	0,000	0,000	0,923	0,000	7,500	0,923	6,924
14	Գոյություն ունեցող մետաղական լուսավորության հենասյուների ապամոնտաժում, հանձնում պատվիրատուին	հատ	5,000	10,000	50,002	-5,000	10,000	-50,002	0,000	0,000	10,000	0,000	0,000	10,000	0,000
15	Գոյություն ունեցող կոյուղու դիտահորերի թուջե մոտցով ծածկի սալերի ապամոնտաժում	հատ	2,000	3,664	7,328	0,000	3,664	0,000	0,000	18,320	3,664	18,320	7,000	3,664	25,648
16	Գոյություն ունեցող քարե շարվածքով կոյուղու դիտահորերի ապամոնտաժում	մ3	2,900	13,745	39,861	0,000	13,745	0,000	0,000	15,120	13,745	15,120	4,000	13,745	54,980
17	Կոյուղու պոլիէթիլենե ակոսավոր խողովակի մոնտաժում խրամաղիներում de400(PE) SN4 փորձարկումով	զմ	261,00	18,997	4958,285	-27,00	18,997	-512,926	0,000	0,000	18,997	0,000	234,00	18,997	4445,359
18	Խճի նախապատրաստական շերտ 10սմ հաստությամբ և 45սմ լայնությամբ	մ3	2,300	7,730	17,780	0,000	7,730	0,000	0,000	0,000	7,730	0,000	2,300	7,730	17,780
19	Ամամոնտաժված բազալոնե եզրաքարերի մոնտաժում քետոնե հիմքի վրա	մ3	50,000	5,658	282,918	0,000	5,658	0,000	0,000	0,000	5,658	0,000	50,000	5,658	282,918
20	Խճի նախապատրաստական շերտ 10սմ հաստությամբ	մ3	7,500	13,495	101,210	0,000	13,495	0,000	0,000	0,000	13,495	0,000	7,500	13,495	101,210
21	Ց/ավազե չոր խարտուր, քետոնե սալիկների տեղադրման համար 10սմ հաստությամբ /75մ2/	մ3	7,500	12,056	90,417	0,000	12,056	0,000	0,000	18,083	12,056	18,083	9,000	12,056	108,500
22	Ապամոնտաժված քետոնե սալիկների մոնտաժում	մ2	75,000	1,064	79,772	0,000	1,064	0,000	0,000	15,954	1,064	15,954	90,000	1,064	95,726
23	Երթևեկի մասի խճի շերտի պատրաստում 15սմ հաստությամբ	մ2	348,00	1,439	500,702	-58,00	1,439	-83,450	0,000	0,000	1,439	0,000	290,00	1,439	417,252

24	Երթևեկի մասի խոշորահատիկ աֆալտաբետոնե ճաճկոյթի պատրաստում 6սմ հաստությամբ	մ ²	348,00	4,547	1582,527	-108,0	4,547	-491,129	0,000	4,547	0,000	240,00	4,547	1091,398
25	Երթևեկի մասի մանրահատիկ աֆալտաբետոնե ճաճկոյթի պատրաստում 4սմ հաստությամբ	մ ²	348,00	3,239	1127,225	-108,0	3,239	-349,828	0,000	3,239	0,000	240,00	3,239	777,397
26	Բետոնե նախապատրաստական շերտ B7.5 դասի բետոնից	մ ³	2,600	32,682	84,973	0,000	32,682	0,000	0,000	32,682	0,000	2,600	32,682	84,973
27	Բետոնե հատակի իրականացում B15 դասի բետոնից	մ ³	2,100	40,138	84,289	0,000	40,138	0,000	0,000	40,138	0,000	2,100	40,138	84,289
28	Բետոնե վաքի իրականացում B12.5 դասի բետոնից	մ ³	7,900	72,756	574,776	0,000	72,756	0,000	0,000	72,756	0,000	7,900	72,756	574,776
29	Ե/բ հավաքովի էլեմենտներից դիտահորի տեղադրում/ծածկի սալ, պատի օղակ/ D=1.0մ	մ ³	4,900	129,156	632,863	0,000	129,156	0,000	0,000	129,156	0,000	4,900	129,156	632,863
30	Թուջե մոոցի արժեքը	հատ	8,000	77,885	623,083	-3,000	77,885	-233,656	0,000	77,885	0,000	5,000	77,885	389,427
31	Ներդիր դետալներ	տն	0,053	629,003	33,337	0,000	629,003	0,000	0,000	629,003	0,000	0,053	629,003	33,337
32	Մետաղական մակերևույթների 2 շերտ յուղաներկում	տն	0,053	34,981	1,854	0,000	34,981	0,000	0,000	34,981	0,000	0,053	34,981	1,854
33	Դիտահորի արտաքին մակերեսների հիդրոնեկտացում	մ ²	48,300	0,851	41,117	0,000	0,851	0,000	0,000	0,851	0,000	48,300	0,851	41,117
34	Խրամուղիների մշակում III կարգի գրունտներում, կողիցք	մ ³	47,500	0,582	27,622	0,000	0,582	0,000	35,50	0,582	20,644	83,000	0,582	48,266
35	Խրամուղիների լրամշակում ձեռքով, հատակի հարթեցմամբ 10սմ հաստությամբ	մ ³	2,900	2,972	8,619	0,000	2,972	0,000	12,100	2,972	35,961	15,000	2,972	44,580
36	Ավազի նախապատրաստական շերտի իրականացում 10սմ հաստությամբ	մ ³	2,900	4,640	13,456	0,000	4,640	0,000	12,100	4,640	56,144	15,000	4,640	69,600
37	Ավազի պաշտպանիչ շերտի իրականացում	մ ³	20,500	3,672	75,273	0,000	3,672	0,000	13,100	3,672	48,101	33,600	3,672	123,374
38	Խրամուղու ետիցք կողալիցքի մշակված գրունտներից, տոփանումով	մ ³	19,500	0,429	8,363	0,000	0,429	0,000	76,00	0,429	32,594	95,500	0,429	40,957
39	Ավերորդ գրունտի բարձում ա/հնքաթափերի վրա և տեղափոխում 3կմ հեռավորության վրա թափոնավայր	տն	39,200	2,204	86,391	0,000	2,204	0,000	113,05	2,204	249,145	152,250	2,204	335,536

40	Գոյություն ունեցող Փ400մմ տրամագծի քայքայված բետոնե կոյուղու խողովակաշարի ապամոնտաժում	զմ	36,000	1,210	43,560	0,000	0,000	1,210	0,000	36,000	1,210	43,560
41	Գոյություն ունեցող կոյուղու դիտահորերի թուջե մտցույթ ծածկի սալերի ապամոնտաժում	հատ	3,000	3,664	10,992	0,000	0,000	3,664	0,000	9,000	3,664	32,976
42	Գոյություն ունեցող քարե շարվածքով կոյուղու դիտահորերի ապամոնտաժում	լ ³	3,200	13,745	43,984	0,000	0,000	13,745	123,705	12,200	13,745	167,689
43	Կոյուղու պոլիէթիլենե ակտավոր խողովակի մոնտաժում խրամոլիններում de400(PE) SN4 փորձարկումով	զմ	36,000	18,997	683,901	-3,000	-56,992	18,997	0,000	33,000	18,997	626,909
44	Շինարարի բարձում ա/ինքնաթիռների վրա և տեղափոխում 3կմ հեռավորության վրա թափոնակայան	տն	19,800	2,204	43,636	0,000	0,000	2,204	24,242	30,800	2,204	67,878
45	Բետոնե նախապատրաստական շերտ B7.5 դասի բետոնից	լ ³	3,900	32,636	127,282	0,000	0,000	32,636	0,000	3,900	32,636	127,282
46	Բետոնե հատակի իրականացում B15 դասի բետոնից	լ ³	3,150	40,138	126,434	0,000	0,000	40,138	0,000	3,150	40,138	126,434
47	Բետոնե վաքի իրականացում B12.5 դասի բետոնից	լ ³	11,900	72,756	865,802	0,000	0,000	72,756	0,000	11,900	72,756	865,802
48	Ե/բ հավաքովի էլեմենտներից դիտահորի տեղադրում/ծածկի սալ, պատի օղակ/ D=1.0մ	լ ³	7,350	129,156	949,295	0,000	0,000	129,156	0,000	7,350	129,156	949,295
49	Թուջե մտցի արժեքը	տն	12,000	77,885	934,625	-6,000	-467,312	77,885	0,000	6,000	77,885	467,312
50	Ներդիր դետալներ	տն	0,080	629,003	50,320	0,000	0,000	629,003	12,580	0,100	629,003	62,900
51	Մետաղական մակերևույթների 2 շերտ յուղաներկում	տն	0,080	34,981	2,798	0,000	0,000	34,981	0,700	0,100	34,981	3,498
52	Դիտահորի արտաքին մակերեսների հիդրոմեկուսացում	լ ²	72,450	0,851	61,676	0,000	0,000	0,851	20,431	96,450	0,851	82,107
53	Փոստրակների մշակում III կարգի գունտներում, կողիցք	լ ³	72,400	0,582	42,102	0,000	0,000	0,582	3,373	78,200	0,582	45,475
54	Փոստրակների ետիցք կողիցքի մշակված գունտներից,	լ ³	65,800	0,429	28,221	0,000	0,000	0,429	2,488	71,600	0,429	30,709

[illegible]

ՎՃԱՐՄԱՆ ԺԱՄԱՆԱԿԱՑՈՒՅՑ*

ՀՀ դրամ

Աշխատանքի															
հրավերով նախատեսված չափաբաժնի համարը	գնումների պլանով նախատեսված միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման (CPV)	անվանումը	դիմաց վճարումները նախատեսվում է իրականացնել 2023 թ-ին՝ ըստ ամիսների, այդ թվում**												
			հունվար	փետրվար	մարտ	ապրիլ	մայիս	հունիս	հուլիս	օգոստոս	սեպտեմբեր	հոկտեմբեր	նոյեմբեր	դեկտեմբեր	Ընդամենը
1	45231119/501	ՀՀ Շիրակի մարզի Արթիկ համայնքի Լմբատ 1-ին և Լմբատ 2-րդ թաղամասերի դիտահորերի փոխարինման և կոյուղագծերի հիմնանորոգման աշխատանքներ	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	29145762,0	29145762,0	29145762,0

* Վճարման ենթակա գումարները ներկայացված են աճողական կարգով:

Պ Ա Տ Վ Ի Ր Ա Տ ՈՒ

ՀՀ Շիրակի մարզպետի աշխատակազմ
ՀՀ Շիրակի մարզ ք. Գյումրի Գ. Նժդեհ 16
ՀՀ ՖՆ աշխատակազմի գործառնական վարչություն
Հ/Հ 05558305

(ստորագրություն)

Կ Ա Տ Ա Ր Ո Ղ

«Նոր ԳՐՈՒՊ» ՍՊԸ

ՀՀ Շիրակի մարզ ք. Արթիկ, Գ. Նարեկացի 20
«ԱԿԲԱ բանկ» ԲԲԸ ՀՀ Գյումրի>> մ/ճ
Հ/Հ 220353332491000, ՀՎՀՀ 05550594

(ստորագրություն)

Կ.Տ

ԲԱՆԿԱՅԻՆ ԵՐԱՇԽԻՔ

ԹԻՎ 23 35 40 790715/3

(պայմանագրի ապահովում)

1. Սույն երաշխիքը (այսուհետ՝ Երաշխիք) հանդիսանում է ՀՀ Շիրակի մարզպետի աշխատակազմի (այսուհետ՝ Բենեֆիցիար) և «ՆՈՐ ԳՐՈՒՊ» ՍՊԸ (այսուհետ՝ Պրինցիպալ) միջև թիվ «ՀՀ ՇՄԱ ԳՀԱՇՁԲ 23/03» պայմանագրից (այսուհետ՝ Պայմանագիր) բխող Պրինցիպալի պարտավորությունների (այսուհետ՝ Երաշխավորված պարտավորություններ) կատարման ապահովում:

2. Երաշխիքով «ԱԿԲԱ ԲԱՆԿ» ԲԲԸ-ն (այսուհետ՝ Երաշխիք տվող անձ) պարտավորվում է Բենեֆիցիարի՝ սույն Երաշխիքով սահմանված կարգով և ժամկետում ներկայացված պահանջով (այսուհետ՝ Պահանջ) Բենեֆիցիարին անվերապահորեն վճարել 3.736.637 (երեք միլիոն յոթ հարյուր երեսունվեց հազար վեց հարյուր երեսունյոթ) ՀՀ դրամ (այսուհետ՝ Երաշխիքի գումար) Պահանջը ստանալուց հետո 5 (հինգ) աշխատանքային օրվա ընթացքում: Վճարումը կատարվում է Բենեֆիցիարի կողմից նշված հաշվեհամարին փոխանցման միջոցով:

3. Սույն Երաշխիքն անհետկանչելի է:

4. Սույն Երաշխիքից բխող Բենեֆիցիարի՝ Երաշխիքի գումարի վճարումը պահանջելու իրավունքը կարող է փոխանցվել այլ անձի Երաշխիք տվող անձի գրավոր համաձայնության դեպքում:

5. Երաշխիքը գործում է տրման օրվանից մինչև 25/03/2024թ.-ին հաջորդող իննսուներորդ աշխատանքային օրը ներառյալ, սակայն ոչ ուշ, քան 20 օգոստոսի 2024թ.-ը ներառյալ: Սույն Երաշխիքի բնօրինակից արտատպված տարբերակը Երաշխիք տվող անձը Երաշխիքը տրամադրելու օրն իր պաշտոնական էլեկտրոնային փոստի հասցեից ուղարկում է նաև սույն Երաշխիքի 1-ին կետում նշված պայմանագրի կնքման նպատակով կազմակերպված գնման ընթացակարգի հրավերում նշված՝ գնահատող հանձնաժողովի քարտուղարի էլեկտրոնային փոստի հասցեին:

6. Բենեֆիցիարը Պահանջը ներկայացնում է Երաշխիք տվող անձին գրավոր ձևով: Պահանջին կից ներկայացվում են հետևյալ փաստաթղթերը.

1) N «ՀՀ ՇՄԱ ԳՀԱՇՁԲ 23/03» պայմանագրի, ներառյալ նաև դրանում կատարված փոփոխությունների, լրացուցիչ համաձայնագրերի պատճենները,

2) Բենեֆիցիարի կողմից պայմանագիրը միակողմանի լուծելու մասին www.procurement.am հասցեով գործող տեղեկագրում հրապարակված ծանուցումը:

7. Երաշխիք տվող անձը Բենեֆիցիարի կողմից ներկայացված Պահանջը և կից փաստաթղթերն ստանալուց հետո առավելագույնը 5 (հինգ) աշխատանքային օրվա ընթացքում քննարկում է ներկայացված Պահանջը և կից փաստաթղթերը՝ սույն Երաշխիքի պայմաններին դրանց համապատասխանությունը պարզելու համար:

8. Երաշխիք տվող անձը մերժում է Բենեֆիցիարի Պահանջը, եթե.

1) Պահանջը կամ կից փաստաթղթերը չեն համապատասխանում սույն Երաշխիքի պայմաններին,

2) Պահանջը ներկայացվել է Երաշխիքով սահմանված ժամկետի ավարտից հետո:

9. Երաշխիք տվող անձը Պահանջը մերժելու մասին որոշում ընդունելու դեպքում անհապաղ, բայց ոչ ուշ, քան նույն աշխատանքային օրը մերժման մասին տեղեկացնում է Բենեֆիցիարին:

10. Սույն Երաշխիքի նկատմամբ կիրառվում են Հայաստանի Հանրապետության քաղաքացիական օրենսգրքի համապատասխան դրույթները:

11. Սույն Երաշխիքի կապակցությամբ ծագող վեճերը ենթակա են լուծման Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:

«Արթիկ» մասնաճյուղի կարգավարիչ

Բ. Հակոբյան



Կատարող՝

Դավիթ Բարդուխյան

Հեռ.՝ 010 31-88-88 (մեղքին՝ 7091)

ԲԱՆԿԱՅԻՆ ԵՐԱՇԽԻՔ
ԹԻՎ 23 35 40 790715/4

(որակավորման ապահովում)

1. Սույն երաշխիքը (այսուհետ՝ Երաշխիք) հանդիսանում է ՀՀ Շիրակի մարզպետի աշխատակազմի (այսուհետ՝ Բենեֆիցիար) կողմից թիվ «ՀՀ ՇՄԱ ԳՀԱՇՁԲ 23/03» ծածկագրով կազմակերպված գնման ընթացակարգի արդյունքում «ՆՈՐ ԳՐՈՒՊ» ՍՊԸ (այսուհետ՝ Պրինցիպալ) կողմից թիվ «ՀՀ ՇՄԱ ԳՀԱՇՁԲ 23/03» պայմանագրով նախատեսված պարտավորությունների կատարման համար անհրաժեշտ որակավորման ապահովում (այսուհետ՝ Երաշխավորված պարտավորություններ):

2. Երաշխիքով «ԱԿԲԱ ԲԱՆԿ» ԲԲԸ-ն (այսուհետ՝ Երաշխիք տվող անձ) անվերապահորեն պարտավորվում է Բենեֆիցիարի՝ սույն Երաշխիքով սահմանված կարգով և ժամկետում ներկայացված պահանջով (այսուհետ՝ Պահանջ) Բենեֆիցիարին վճարել 5.604.956 (հինգ միլիոն վեց հարյուր չորս հազար ինը հարյուր հիսունվեց) ՀՀ դրամ (այսուհետ՝ Երաշխիքի գումար) Պահանջը ստանալուց 5 (հինգ) աշխատանքային օրվա ընթացքում: Վճարումը կատարվում է Բենեֆիցիարի կողմից նշված հաշվեհամարին փոխանցման միջոցով:

3. Սույն Երաշխիքն անհետկանչելի է:

4. Սույն Երաշխիքից բխող Բենեֆիցիարի՝ Երաշխիքի գումարի վճարումը պահանջելու իրավունքը կարող է փոխանցվել այլ անձի Երաշխիք տվող անձի գրավոր համաձայնության դեպքում:

5. Երաշխիքը գործում է տրման օրվանից մինչև 25/03/2024թ.-ին հաջորդող իննսուներորդ աշխատանքային օրը ներառյալ, սակայն ոչ ուշ, քան 20 օգոստոսի 2024թ.-ը ներառյալ: Սույն Երաշխիքի բնօրինակից արտատպված տարբերակը Երաշխիք տվող անձը Երաշխիքը տրամադրելու օրն իր պաշտոնական էլեկտրոնային փոստի հասցեից ուղարկում է նաև սույն Երաշխիքի 1-ին կետում նշված ծածկագրով կազմակերպված գնման ընթացակարգի հրավերում նշված՝ գնահատող հանձնաժողովի քարտուղարի էլեկտրոնային փոստի հասցեին:

6. Բենեֆիցիարը Պահանջը ներկայացնում է Երաշխիք տվող անձին գրավոր ձևով: Պահանջին կից ներկայացվում են հետևյալ փաստաթղթերը.

1) N «ՀՀ ՇՄԱ ԳՀԱՇՁԲ 23/03» ծածկագրով կնքված պայմանագրի, ներառյալ նաև դրանում կատարված փոփոխությունների, լրացուցիչ համաձայնագրերի պատճենները,

2) Բենեֆիցիարի կողմից պայմանագիրը միակողմանի լուծելու մասին www.procurement.am հասցեով գործող տեղեկագրում հրապարակած ծանուցումը:

7. Երաշխիք տվող անձը Բենեֆիցիարի կողմից ներկայացված Պահանջը և կից փաստաթղթերն ստանալուց հետո առավելագույնը 5 (հինգ) աշխատանքային օրվա

ընթացքում քննարկում է ներկայացված Պահանջը և կից փաստաթղթերը՝ սույն Երաշխիքի պայմաններին դրանց համապատասխանությունը պարզելու համար:

8. Երաշխիք տվող անձը մերժում է Բենեֆիցիարի Պահանջը, եթե.

1) Պահանջը կան կից փաստաթղթերը չեն համապատասխանում սույն Երաշխիքի պայմաններին,

2) Պահանջը ներկայացվել է Երաշխիքով սահմանված ժամկետի ավարտից հետո:

9. Երաշխիք տվող անձը Պահանջը մերժելու մասին որոշում ընդունելու դեպքում անհապաղ, բայց ոչ ուշ, քան նույն աշխատանքային օրը մերժման մասին տեղեկացնում է Բենեֆիցիարին:

10. Սույն Երաշխիքի նկատմամբ կիրառվում են Հայաստանի Հանրապետության քաղաքացիական օրենսգրքի համապատասխան դրույթները:

11. Սույն Երաշխիքի կապակցությամբ ծագող վեճերը ենթակա են լուծման Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:

«Արթիկ» մասնաճյուղի կառավարիչ

Բ. Հակոբյան



Կատարող՝

Դավիթ Բարդուխյան

Հեռ.՝ 010 31-88-88 (ներքին՝ 7091)